

BINUS CASE CENTER

## **CASE TEACHING WORKSHOP**

Kamis, 5 Juli 2012

**BINUS Case Center** mengadakan workshop mengenai case teaching untuk lingkungan Network Universitas (NUNI). Case Teaching Workshop ini dimaksudkan untuk memberikan nilai tambah kepada dosen-dosen di Graduate School (Sekolah Pascasarjana) untuk pengajaran berbasis case study. Peserta akan diperkenalkan keseluruhan step pada proses case teaching menggunakan berbagai macam latihan, diskusi grup dan praktek menggunakan case teaching. Workshop ini didesain untuk para peserta yang baru menggunakan case study sebagaimana para peserta yang ingin meningkatkan pengajaran yang efektif.

### **PESERTA**

Workshop ini terbuka untuk dosen/fasilitator, dengan jenjang pendidikan minimal S2, yang akan dan sudah menggunakan case study sebagai wahana pembelajarannya. 30 peserta pertama akan mendapatkan prioritas.

### **JADWAL KEGIATAN**

#### **08.00 – 09.00**

Registration

Morning snack akan disediakan

#### **09.00 – 10.30**

Case Teaching Workshop

Fasilitator: Firdaus Alamsjah, Ph.D, Executive Dean of BINUS Business School

Seminar mengenai sistem pengajaran di kelas dengan menggunakan case study. Seminar ini akan diisi dengan pengenalan cara mengajar dengan case study, keuntungan-keuntungan menggunakan case study dalam kelas, dan berbagai permasalahan yang dapat dihadapi selama pengajaran.

#### **10.30 – 12.00**

Case Study Analysis

Fasilitator: Firdaus Alamsjah, Ph.D, Executive Dean of BINUS Business School

Topik: Management

Case Study:(to be confirmed)

Pada bagian ini, fasilitator akan mengajak para peserta untuk bersama-sama membahas case study. Diskusi ini akan menjelaskan berbagai hal mengenai cara menganalisa sebuah case study, serta kelebihan dan kekurangan dari sebuah case study.

#### **12.00 – 13.30**

Lunch Break

Makan siang akan disediakan untuk para peserta.

**13.30 – 15.00**

**Case Study – Blue Bird Group: A Reliable Transportation Partner**

Fasilitator: Firdaus Alamsjah, Ph.D, Executive Dean of BINUS Business School

Guest Speaker: Noni Purnomo,

Pada bagian ini, peserta diajak untuk ikut serta dalam pembahasan case study Blue Bird.

Coffee break akan disediakan setelah bagian ini.

**15.00 – 16.00**

**Case Writing**

Pada bagian ini, peserta diajak untuk mengetahui lebih lanjut mengenai cara menulis dan mengolah sebuah case study yang akan digunakan untuk bahan pengajaran.

**16.00 – 16.30**

**Networking Session/Closing and Certificate**

**CARA PENDAFTARAN**

**BINUS University**

NUNI Secretariat - BIDC Office

Jl. K.H Syahdan No.9, Palmerah, Jakarta 11480

Tel. (62 21) 534-5830 ext. 2104

Contact Person: 1. Ali Rahman, Email: [mrahman@binus.edu](mailto:mrahman@binus.edu), Kontak: 0838 93 444 242  
2. Shinta Dewi, Email: [sboesjra@binus.edu](mailto:sboesjra@binus.edu)

**Notes:**

- Bagi yang membawa kendaraan pribadi, harap mencantumkan keterangan ini pada saat pendaftaran.
- Apabila peserta yang sudah mendaftar namun berhalangan hadir atau digantikan dengan dosen/pengajar lain, harap menginformasikan hal ini kepada kami, selambat-lambatnya 2 (dua) hari sebelumnya.

## **PROFILE**

### **FIRDAUS ALAMSJAH, Ph.D.**

Facilitator



Firdaus A. Alamsjah received his Doctoral and Master degrees from the University of Houston, USA, and Bachelor degree from Institut Teknologi Bandung (ITB). He completed Executive Education at the Wharton Business School, GE Management Development Institute in Crotonville (USA), and Sundridge Park Management Development Centre in London (UK). He awarded Sam Scharff scholarship for his Ph.D program and received Alpha Phi Mu membership from the American Industrial Engineering Honor Society.

Currently, Firdaus is the Executive Dean of BINUS BUSINESS SCHOOL at The Joseph Wibowo Center (JWC), and the Managing Partner of BINUS Consulting. He has more than 20 years of combined experience in consulting, training, research, and teaching in the fields of business process improvement, six sigma quality, supply chain management, balanced scorecard, and strategy execution, with various companies including Astra International, Allianz, Raja Garuda Mas, and Novartis.

**NONI PURNOMO**

Guest Speaker



Noni Sri Aryanti Purnomo has been involved in the Blue Bird Group ever since she was a little girl when the business was established in the garage of the family home on Jl. Cokroaminoto, Central Jakarta.

As one of the grandchildren of the late Mutiara Djokosutono, the founder of the Blue Bird Group, she planned to focus on how to develop Blue Bird. She set up the business development, public relations and quality control departments and improved the marketing system of the Blue Bird Group.

**Education**

- 1997 : graduated from University of San Francisco, U.S., Master of Business Administration
- 1994 : graduated from University of Newcastle, Australia, Bachelor of Engineering
- 1989 : graduated from Trisakti University, Industrial Technology.

**Experience**

- 1996-present : Vice President of Business Development, Blue Bird Group
- 1996-present : Director, Pusaka Group
- 1996-present : Director of Sales and Marketing, Golden Bird Bali and Bali Taksi
- 1994-1996 : Market researcher, Jakarta Convention and Exhibition Bureau.

Source: <http://www.thejakartapost.com/news/2009/01/07/noni-sri-aryati-purnomo-employees-make-us-what-we-are.html>